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DMM.0003.4.2025 

Dotyczy: umieszczania herbu Wrocławia na budynkach miejskich 

  

Szanowni Panowie Radni, 

 

bardzo dziękuję za zainteresowanie tematem herbu Wrocławia, w tym także jego 

artystycznej wersji. Zebranie niezbędnych do udzielenia odpowiedzi informacji   

objęło kilka wydziałów i Zarząd Inwestycji Miejskich. Proces ten przysłużył się do 

wzmocnienia uwagi na realizację zapisów uchwały, na którą Panowie powołują się. 

Na potrzeby usprawnienia działań w przywoływanym aspekcie pragnę               

zadeklarować, że w przypadku wrocławskich placówek edukacyjnych Departament 

Edukacji wystosuje w styczniu 2026 roku do zarządzających tymi obiektami      

dyrektorów informację przypominającą o konieczności umieszczenia herbu      

Wrocławia. W stosunku do tych placówek, które herbu nie mają spróbujemy      

(po weryfikacji ich liczby) znaleźć spójne rozwiązanie tej sprawy. 

 

Co zaś tyczy się obiektów realizowanych w latach 2016-2023 przez Wydział       

Obsługi Urzędu możemy wskazać budowę budynku Urzędu Miejskiego przy 

ul.Hubskiej 8-16 oraz Halę Sportową przy ul.Racławickiej 62. 

W budynku przy ul.Hubskiej 8-16 administrowanym przez Urząd Miejski Wrocławia 

planujemy montaż herbu na elewacji. Natomiast po zakończeniu budowy Hali 

Sportowej została ona przekazana do Młodzieżowego Centrum Sportu Wrocław 

odpowiedzialnego za zarządzanie obiektem.  Stosowna informacja o montażu   

herbu zostanie przekazana dyrekcji MCS. 

 

Urząd Miejski Wrocławia nie wnioskował o odstępstwo od obowiązku umieszczania 

herbu na budynkach, którymi administruje WOU. Jednocześnie Wydział Obsługi 

Urzędu planuje umieścić herb Wrocławia na elewacji budynków UMW przy 

ul.G.Zapolskiej 4, ul.Hubskiej 8-16 oraz al.M.Kromera 44, po wcześniejszym 

uzgodnieniu z Departamentem Marki Miasta  projektu herbu i miejsca jego      

montażu.  

 

Natomiast w budynku UMW przy pl.Nowy Targ 1-8 wpisanego do rejestru          

zabytków, umieszczenie kolejnego elementu na bogato zdobionej piaskowcem 

elewacji, wymaga wcześniejszych uzgodnień z konserwatorem zabytków. Dlatego 

też w tym przypadku rozważane jest wystąpienie do Prezydenta Wrocławia            

o odstąpienie od montażu herbu na elewacji obiektu, tym bardziej że wewnątrz 

budynku na wprost wejścia znajduje się herb Wrocławia w wersji artystycznej na 

szkle o wymiarach 1x1 m. 



Strona 2/2 

Jeśli chodzi o artystyczną wersję herbu to Zarząd Inwestycji Miejskich, jako      

Inwestor zadań realizowanych w placówkach oświatowych, wykonał w latach   

ubiegłych herb Wrocławia w wersji artystycznej na elewacji budynku Liceum   

Ogólnokształcącego nr V przy ul. J. Kuronia. 

 

Aktualnie, w budowie jest Zespół Szkolno- Przedszkolny przy ul. Zwycięskiej, gdzie 

planowany jest również herb w wersji artystycznej. W opracowywanej dokumenta-

cji projektowej rozbudowy budynku Liceum Ogólnokształcącego nr III przy          

ul. Składowej oraz planowanej budowie Zespołu Szkolno- Przedszkolnego na    

Osiedlu Nowe Żerniki przewiduje się również wykonanie herbu w wersji artystycz-

nej. 

 

Jak wspomniałam na początku: na obiektach oświatowych istniejących i wykona-

nych w latach wcześniejszych za umieszczenie herbu w wersji określonej              

w Statucie Wrocławia odpowiadają zarządcy budynków. Departament Edukacji 

skieruje do wrocławskich szkół i przedszkoli informację w tym zakresie,                 

a po poznaniu liczby obiektów, które dotąd nie spełniły tego wymogu wypracuje 

rozwiązanie, którego finałem będzie pojawienie się herbu. 

 

 
 

 

 

 

Z wyrazami szacunku 

  

 

 

 

Renata Granowska  

Wiceprezydent Wrocławia 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        


